
MEIE JA MAJANDUS
STRATEEGIA

Perpetuum mobile leiutami
ne pole nüüdsel ajal teata
vasti pop. Niihästi inseneride 
kui ka mitteinseneride ena
miku jaoks on päevselge, et 
loodusseaduste eiramist taotle
da ei tasu. Tõsi, nii mõnedki 
kasulikud leiutised on lausa 
«hullupöörastesf» ideedest sün
dinud. Neid haududa niisiis 
ikkagi tasub? Praeguseks laial
dase tunnustuse võitnud aju- 
rünnaku meetodki rajaneb suu
resti just sedalaadi ideede hä
benematul väljaütlemisel. Aju- 
rünnakü tulemusel on rasketele 
probleemidele kiireid ning tõ
husaid lahendusi leitud. Mui
dugi mitte kohe valmiskujul, 
vaid pärast täiendavat töötle
mist. Kui ka üle 99% välja
öeldud ideedest kadude kirja 
läheb, aga lõpptulemusena siis
ki vajaliku lahenduse juurde 
jõutakse, on kasutegur ülimalt 
suur. Esmapilgul isegi jamps
likuna tundunud idee võib v il
jakaks osutuda. Loodusseaduste 
kiuste? Ei, sugugi mitte. Eel
arvamuste kiuste — jah, seda 
muidugi. Ajalugu tunneb palju 
näiteid professionaalse mõtle
mise kammitsetusest ja mitte- 
professionaalseist läbimurre
test niisuguste novaatorite 
poolt, kes «ei teadnud, et nii- 
.moodi ei saa». Tegelikult oli 
lihtsalt traditsiooniks kujune

nud arvata, et ei saa, ja pea
legi lugeda sellist arvamust 
professionaalsuse proovikiviks. 
Ometi selgus, et saab küll. Loo
dusseadused lubasid. Ent mis 
puutub see kõik majandusstra
teegiasse?

Loodus- ja majandusseaduste 
analoogia on niivõrd suur, et 
viimaste kohta võib täie õigu
sega väljendit «majanduse loo
dusseadused» kasutada, nagu 
Marx seda mitmel puhul tegi
gi. Mingil juhul ei tohi aga 
majandusseadusi majandus- 
alaste seadussätetega (juriidi
liste eeskirjade ehk «mängu
reeglitega») segi ajada. Seadus- 
sätted ei ole mitte isetekkelised, 
vaid tehismoodustised. Majan- 
dusseadused nagu loodusseadu
sedki seevastu on nimelt ise
tekkelised (ja inimese poolt 
täiesti vääramatud) põhjusseo- 
sed nähtuste vahel, olgu siis 
tegu loodus- või majand us- 
nähtustega.

Ega majanduslikegi «perpe
tuum mobilete» leiutamist saa 
viljakaks tegevuseks lugeda. 
Mitut masti utopistide, sealhul
gas ka meie oma lähimineviku 

, utopistide tühja jooksnud pon
nistused on öeldule küllalt 
veenvaks kinnituseks. Paraku 
olid veel hiljaaegu nii teoorias 
kui ka praktikas üsna levinud 
lihtsameelsed katsed soovitavat 
tegelikkuse pähe esitada. Usk 
soovunelmate võlujõUsse kuju
tabki endast sotsiaalse «per
petuum mobile» leiutamise ühte

varianti. Võib-olla on siin te
gemist üksnes süütu mõtteku- 
j undiga? Kahjuks mitte.

Majandusele ülekantuna võib 
utopistlikust ulmekujutelmast 
juhinduv tegevusorientatsioon 
tähendada miljardiliste tulude 
saamatajäämist või reaalsete 
ressursside asjatut tuuldepildu- 
mist, lõpuks lausa ohtlikku 
vastuolude teravnemist ühis
konnas. Muuhulgas ei ole su
gugi ohutu püüda jaanalinnu 
kombel silmi sulgeda mis tahes 
majanduselu, jah, ka sotsia
listliku majanduselu vältimatu 
karmuse ees jä püüda ajada 
«hea onu» poliitikat kõigi, ise
gi logardite meeleheaks.

Peab ütlema, et laiskust peeti 
meil kaua justkui mingiks ■ mi
neviku igandiks. Kuidagi eba
sünnis oleks nagu olnud sõna
g i «laiskus» suhu võtta. Tege
likkus näitab aga, et laiskuse
le voli andmine viib meid sot
sialismi -majandusseadustega 
tõsisesse konflikti. Me olemegi 
tootjad liiga eneselembeseks, 
seega tarbija soovide täitmisel

la saks ehk mittetarbijalembe: 
seks muutuda lasknud. Kust 
siis muidu tuleks madal kva
liteet, aeglus toodangu uuen
damisel, defitsiit ja muud kõi
gile hästi tuntud pahed? Need 
on just vana, «heaonulikult» 
leebe majandusstrateegia mõ
rud viljad. NLKP XXVII 
kongressi poolt kavandatud 
pöördelised muudatused majan
dusstrateegias on nüüd tõepoo
lest paratamatuks saanud.

Majanduselus ei toimu, nagu 
teada, midagi ilma inimosalu- 
seta. Töö ja veel kord töö on see 
«võlujõud», mille tulemusi me 
tarbija rollis esinedes kas ki
rume või naudime, Meid ei 
rahulda kvaliteet? Järelikult 
pole me rahul nende tööga, kes 
kehva kvaliteeti kujundasid. 
Kes siis nimelt? Ikka needsa
mad eneselembesed tootjad, 
kellel oli mugavam kerge vae
vaga preemiad kätte saada, sel
le asemel et oma huvide ohv- 
rikstoomise hinnaga tarbija- 
lembust ilmutada. Ja ega vist 
ei maksa lootagi, et keegi ise 
oma huve ohvrialtarile tooma 
hakkaks. Taoline lootus oleks
ki utoopiline katse teha panus 
sotsiaalmajanduslikule «perpe
tuum mobilele».

Ainult majandusseaduste sü
gava tunnetamise ja tarbija 
huvides tõeliselt järjekindla 
ärakasutamise teel saab tootja 
piisavalt tarbijalembe=eks pöö
rata. Muidugi mõista tähendab 
see tema laisa mugavuse ehk 
enesel embuse kärpimist. Teist

võimalust majandusseadused 
ei jäta. Kuid seniajani pole 
me nimetatud ülesandega veel 
küllalt edukalt toime tulnud.. 
Nüüd peame tulema. Elu ise 
sunnib tagant. Mingit reaalset 
alternatiivi pole lihtsalt olemas 
ega saagi nähtavasti olla. Toot
ja positsioonilt vaadates võib 
majandusstrateegia karmista
mine muidugi üsna vastumeel
ne tunduda. Ent sellest ei saa 
hoolida: esiteks pole see samm 
nagunii mingil moel välditav 
ja teiseks ei tule unustada, et 
pööre karmistamise suunas on 
hädavajalik meist igaühe kui 
tarbija jaoks.

Kuna tänane tudeng on hom
ne tootja, siis tuleb tal valmis 
olla endisest märksa nõudliku
mas miljöös töötamiseks. Maini
tud tõigast mööda vaadata tä
hendaks ennast petta. Esmajär
jekorras kehtib karmistamise 
nõue muide just inseneritöö 
kohta, arvestades inseneri too- 
niandvat kohta tootmissüstee
mis, eriti toodangu kvaliteedi 
kujundamisel ja uuendusprot
sessis. Arusaadavalt muutub 
aja nõudeid silmas pidades ka 
töötulemuste hindamise ning 
töö tasustamise süsteem. Hästi 
hakkab teenima vaid see, kes 
hästi teeb. Süveneb võistluslik
kus. Siit lähtuvadki need pea
mised impulsid, mis kogu ma
janduse arengu kiirenduskur- 
sile viivad.

VLADIMIR KOSLOV, 
poliitökonoomia professor

TPI PÄEVAD 
KINGISSEPA RAJOONIS

16. mail oli 'Kingissepa kul
tuurimajas selle aasta viima
sed TP I päevad. Ring on täis 
saanud. Sedapuhku olid kor- 
raldamismured keemikute kan
da. Kaasa võeti rändnäitus, 
arvutid, suur hulk tutvustavaid 
materjale õppimisvõimaluste ja 
erialade kohta.

Konverentsil tutvustas õppe
prorektor Mati Graf meie ins
tituuti,, teaduskondade esinda
jad kutsusid igaüks õppima 
oma teaduskonda, sest. . .  А, K, 
L  või mõni teine teaduskond 
on parim ja õpetatavad erialad 
huvitavaimad ning vajalikui- 
mad. Tekkinud küsimustele 
võis vastuse saada näituse juu
res. Suurim elevus oli aga

©  Osavust proovimas.

©  Mati Graf ja Jüri Räim.
kahe arvuti läheduses — soo
vijatel avanes võimalus ise oma 
osavust proovida. Meeldiva 
kontserdi andis meeskoor, oma 
esimesi etteasteid tegi noorte- 
kvartett.

Pärastlõunal kohtusime ra
jooni esindajate ja TPI vilist- 
lastega.

Kingissepa rajooni saavutusi 
ja vajadusi tutvustas partei 
-ajoonikomitee esimene sekre
tär Jüri Räim. Selgus, et rajoon 
irajaks rohkem tehhikaspetsia- 
liste, eelkõige energeetika- 
nsenere.

Mati Graf vaagis instituudi 
iä Saaremaa seoseid: TPI-s õpib 
148 saarlast, neist vaid 14 sti- 
jendiaatidenä. Stipendiaatide 
>sakaalu suurendamine oleks 
larimaks lahenduseks problee- 
nile, kuidas varustada rajooni 
ehnikaspetsialistidega.
Oma majandite probleemidest

kõrgharidusega seoses rääkisid 
veel TP I vilistlased A. KOLLO 
(lõpetanud 1967. aastal auto
teede eriala, praegu TREV-i 
juhataja) ja K. VA IT  (1965. 
aastal automajandid, praegu 
Autobaasi nr. 11 direktor). Mä
lestuseks meeldivast kohtumi
sest jäid vilistlastele juubeli - 
meened, rajoonile mälestus
plaat.

õhtul andis meeskoor võrra
tu kontserdi Kuressaare linnu
se kapiitlisaalis. Järgmisel 
päeval mälestasime Tehumar- 
di lahingus langenuid ja tut
vusime Saaremaa vaatamis
väärsustega.

Kokkuvõttes — oli huvitav ja 
kasulik üritus, mida tasuks 
muuta , traditsiooniliseks.

URMAS RAUDE 
MEIDA JALASTI fotod

SIGNE PAIS — 
PARIM ATEISMI- 

TUNDJA

TPI 16. ateismikonkurss sõe- 
lus õppeaasta jooksul välja SÜ 
kobedamat, kes detsembris ja 
mais võistlesid teises voorus. 
Detsembris domineerisid kee
mikud ja mehaanikud. Kevad
semestril lõid automaatikud 
aga tabelitipu päris segi ja 
trügisid kõvasti ka kolmandas
se kümnesse. Kahjuks ei olnud 
osalejaid ei majandus- ega 
energeetikateaduskonnast.

Kui olid kokku pandud ka 
punktid ÜTÜ ja ateismialase 
praktilise tegevuse eest, osutus 
TPI juubeliaasta parimaks 
ateismitundjaks 83,5 punktiga 
LI-21 üliõpilane S i g n e  Pai s ,  
kes lisaks headele teadmistele 
tegi ÜTÜ konverentsil ettekan
de «NLKP XXV II kongressi ja 
ateistliku kasvatuse küsimused» 
ning osales aktiivselt ateismi- 
klubis «Atheos».

Napilt jäi teiseks R ü t h
V e  s t e i (KO-41) 79 punktiga, 
kelle ettekanne «Lahkusuliste 
kriitika E. Vilde loomingus» 
tunnistati parimaks ÜTÜ kon
verentsi ateismisektsioonis.

Tubli spurdiga teises voorus 
tuli kolmandaks K e r m o  
J a a k s o o  (LS-21), kes teistest 
paremini tundis NLKP XXVII 
kongressi materjale ja kogus 
72 punkti.

50 parema pingerida on väl
ja pandud ühiskonnateaduste 
kabineti juures stendil (III kor
pus, II korrus).

Õnnitleme võitjaid! Suur 
tänu kõigile tubli osavõtu eest!

' KUULO VIMMSAARE,
žürii esimees



KELLELE ON VAIA 
TEADUSKONDADE

INFOPÄEVI?

Teaduslikus raamatukogus, 
•«n nüüd kuue aasta jooksul 
läbi 'viidud nn. spetsialistide 
infopäevi ju profileerivatele 
teaduskondadele ring peale, 
tehtud. Infopäevade põhisisuks 
on ulatuslik kirjandusnäitus 
konkreetse teaduskonna profii
lil, mille mahutamiseks kulub 
■ kolmandik üldlugemissaalist. 
Lugejate ette tuuakse 1000— 
1500 trükist — viimastel aas
tatel ilmunud raamatud, ameti
alast kirjandust, ajakirju, teat
mekirjandust, tehnikakirjandu- 
se erilaade. Esimesel-teisel päe
val toimub tavakohaselt näi
tuse tutvustamine ja antakse 
teavet kirjanduse komplektee
rimise põhimõtete, teeninduse 
jm. külastajatele huvipakkuva
te küsimuste kohta. Enamasti 
on tekkinud õppejõudude ja 
raamatukogu direktori vaheli
ne infovahetus, mis on olnud 
Ui.sMiä mõlemale poolele.

Niidust* ettevalmistamine on 
?;.«rLu:akogule töömahukas 
ühis-TMtus — see tähendab kir

janduse väljakirjutamist süs
temaatilistest . -.‘.kataloogidest, 
väljatoomist hoidlast,' süstema
tiseerimist ja viitade kirjuta
mist, informatsiooni levitamist, 
riiulite kohaletassimist, näituse 
kibekiiret ülespanemist.... et 
kölme-nelja päeva pärast 
uuesti «plats puhtaks teha».. 
Kahtlemata, vajaks nii suur 
väljapanek pikemat lahtioleku
aega (kogu materjali ei jõuagi 
ühekorraga läbi vaadata!), 
kauem ei ole me aga tihanud 
kinni hoida üldlugemissaali nii
gi defitsiitseid lugemiskohti. '

Eriti mahukas oli viimane, 
majandusteaduste alase kirjan
duse näitus, kus ainuüksi raa
matuid oli väljas 1390 (kolme 
aasta kodu- ja viie aasta välis
maised), Raamatutega tutvumi
se aega pikendati seekord nel
ja päeva võrra, paigutades 
need ümber näituste nurka. 
Ometi oli külastajaid hõreda
malt kui kunagi varem — ka
heksa päeva jooksul napilt 
sada inimest, neist ainult 30 
majandusteaduskonnast (võrd
luseks: teistele asutustele saa
detud teadete peale tuli näitust 
vaatama 10 inimest).

Kõige arvukamalt on oma in
fopäevadel käinud keemia- ja 
mehäanikäteaduskonna õjÕpe* 
jõud (kaugeleulatuvaid järel
dusi ei julge sellest teha — 
see võis oleneda ka organisa
toorse külje õnnestumisest), 
sageli tutvuvad aga näitusega 
vaevalt pooled teaduskonna 
õppejõududest ja ‘ teadureist. 
Sama palju külastajaid on ta
valiselt teistest teaduskonda
dest — kõige üldisem huvi va
litseb majandus-, automaatika- 
ja ehitusalase kirjanduse vastu, 
kõige kitsam on keemiakirjan- 
duse kasutajate ring.

Niisiis, suur osa õppejõude 
jätab näitusele tulemata. Võiks 
arvata, et nad on raamatukok
ku saabunud kirjandusega ju
ba varem hästi kursis. Milli
sed võimalused on raamatuko
gus uudiskirjanduse jälgimi
seks? Kõigepealt — iga nädal 
vahetatav uudiskirjanduse näi
tus (raamatud — näituse nur
gas, ajakirjad — rõdul), mida 
jälgib regulaarselt vaid kitsas 
ring õppejõude (alla 7%), kuna 

ei üritagi seda teha (1984. a. 
ankeetküsitluse andmed). Uutest 
raamatutest annab teavet veel 
uudiskirjanduse kataloog ja 
ajakirjadest — üldlugemissaali

avariiulid. Raamatud «peide
takse» . pärast uudiskirjanduse 
näitust - hoidlasse inventari-' 
numbrite jäi-jekorras ja ilma 
kataloogi abita neid enam kät
te ei leia. Süstemaatilises kata
loogis võib ka vilunud otsijal 
jääda mõni. teemakohane rub
riik ja vajalik raamat avasta
mata, veelgi raskem on üles 
leida üksikuid tarvilikke raa
matuid kõrvalaladelt. Raama
tuhoidlasse jäävad aga puutu
matult seisma monograafiad, 
kogumikud, konverentside ma
terjalid jne., mis ei ole uudis
kirjanduse näitusel sattunud 
õige lugeja kätte. TPI-s puu
duvad ka teaduskondade raa
matukogud, kus saaks profiil- 
set teaduskirjandust sirvida 
avariiuleil (ainsas — majan
dusteaduskonna raamatukogus 
on ülekaal õppekirjandusel, 
kuna teaduskirjandust võetak
se ruumikitsikuse tõttu väga 
suure valikuga).

Öeldut arvestades tahame tea
duskondade infopäevade näol 
pakkuda aeg-ajaltki ülevaateid 
raamatukogus leiduvast uue
mast kirjandusest teadusharude 
kompleksidena. Pilt ei saa küll 
olla ammendav, kuna näituselt 
puuduvad lugejate käes olevad

raamatud. Nende protsent on 
kõikunud, kolmest (keemikutel) 

- kahekümneni;;;^ 
kuid siingi on pingerea koos
tamisel vaja arvestada mitmeid 
mõjureid — näiteks ilmub kee- 
miakirj andust rohkem kui 
automaatika-alast, .samuti on 
teada, et keemikud kasutavad 
ka vanemaid raamatuid, aute- 
maatikud aga eeskätt uusi.

Milline on infopäevade tege
lik efekt, seda me ei tea. Tea
me vaid, et igalt näituselt tel
litakse paar-kolmkümmend 
raamatut, mida õppejõud soo
vivad koju laenata. Kui näitu
sest saadav kasu sellega piir- 
dukski, ei tasuks see nende 
korraldamise vaeva. Teame aga 
ka seda, et igas teaduskonnas 
on õppejõude, kes külastavad 
infopäevi korduvalt, tehes väl
jakirjutusi kohapeal. See kon
tingent kinnitab meie usku 
infopäevade vajalikkusesse. 
Seepärast on käesoleval viis
aastakul kavas teaduskonda
dele infopäevade korraldamist 
jätkata, trotsides kitsaid ruu- 
miolusid (mis madaldavad meie 
töö efekti) ja lootes õppejõu
dude suuremale aktiivsusele.

ANNE TALTS

ABIKS TEADUSE JA
TEHNIKA PROGRESSILE

NSV Liidu majandusliku ja 
sotsiaalse arengu põhisuunda
des aastateks 1986—1990 ning 
ajavahemikuks 2000. aastani 
on öeldud, et kaheteistkümnen
da viisaastaku võtmeproblee
miks on kiirendada igati tea
duse ja tehnika progressi. Siit 
tuleneb ka raamatukogude 
ülesanne täielikumalt rahulda
da spetsialistide infovajadusi.

TPI Teaduslik Raamatukogu 
propageerib pidevalt oma ko
gudes olevaid trükiseid, aseta
des olulist rõhku uuemale kir
jandusele. Aastaringselt korral
datakse uudiskirjanduse näi
tusi, eksponeerides nii uudis- 
raamatuid kui ajakirju.

Läinud aastal saabus raama
tukokku 6200 nimetust (20 300 
•eksemplari) uusi raamatuid 
Ring 2018 nimetust (210ÖÕ 
numbrit) ajakirju. Neist trü
kistest korraldati raamatukogu 
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TÄPPISTEADUS- 
ALASE REFERATIIV- 
SETE TEADUSLIKE 

TÖÖDE 1985/86. Õ.-A. 
KONKURSS

Laekus 239 tööd, sealhulgas 
matemaatikast 26, füüsikast 25, 
keemiast 93, teoreetilisest me
haanikast 65, tugevusõpetusest 
20 ja insenerigraafikast 7 tööd.

I  preemia ä 20 гЫ.

1. Toole «Ümbritseva kesk
konna saastumine ja selle 
vähendamise teed», 
märgusõna:
«Все прекрасное на зем
ле ..,»
Autor: Igor Voronov 
(AK-29).

2. Tööle «Osatuletistega dif. 
võrrandite numbriline 
lahendamine», 
märgusõna «KJACO . 
Autor: Peeter Klanberg 
(MP-21),
juhendaja: v. õp. L. Sarv.

3. Tööle «Ahelmurrud*, 
märgusõna: «byte».
Autor: Kalev Kask 
(LS-21),
juhendajad: dots. H. Silla- 

. maa,, dots. I. Tammeraid.

II preemia ä 15 rbl.

1. Tööle «Radikaalpolümeri- 
satsioon», märgusõna: 
«Initsiaator».
Autor: Margus Kört'
(KA-41»,
juhendaja: dots. E. Piiroja.

2. Tööle «Atmosfääriõhu.
saasteained ja nende 
kahjulik mõju keskkonna
le-.', märgusõna:
«Picea pungens*.
Autor: Margus Kaukkia

uudiskirjanduse näitust. Uudis
kirjanduse näitustelt telliti 
431 raamatut ja tellijaid oli
tynr?Ui t .

Igal esmaspäeval pannakse 
näitusele välja kõik eelmisel 
nädalal raamatukokku saabu
nud raamatud ja ajakirjad, ku
hu need siis jäävad nädala lõ
puni. Raamatunäitus asetseb 
üldlugemissaali näituste nurgas 
ja uued ajakirjad rõdu luge
mislaudadel. Uued teatmeteo
sed — käsiraamatud, sõnasti
kud, entsüklopeediad — eks
poneeritakse rõdul valvebiblio- 
graafi juures, bibliograafia- ja 
referaatajakirjaö — koos teiste 
uute ajakirjadega.

Näituste ülesehitus on te
maatiline, s.o. kirjandus pai
gutatakse teadusalade kaupa, 
v. a. välisajakirjad mikrofišši- 
öel, mis paiknevad pealkirjade 
alfabeedis rõdul valvebiblio- 
graafi laual.

Suvekuudel saabunud uudis- 
raamatute ning ajakirjadega 
saab tutvuda septembris, kui

(KA-31),
juhendaja; dots. A. Hõdre- 
järv.

3. Tööle «Plasma», 
märgusõna:
«Создание искусственного 
солнца».
Autor: Alla Boriško 
(K.R-49),
juhendaja: J. Tutintsev

4. Tööle «Päikeseenergia 
otsene muundumine elekt
rienergiaks», 
märgusõna:
«Через изобретение — к 
открытию».
Autorid: Olga Volkova, 
Tatjana Ogneva (KD-49), 
juhendaja: 
dots. M. Sominski.

5. Tööle «Liikumine tsent-
raaljõuväljas», märgusõna: 
«Takk».
Autor: Andrus Takkin 
(MP-42),
juhendaja: dots. J. Kirs

6. Tööle «Liikumine tsent
raal jõuväl ja v», 
märgusõna:
«Законы природы на благо 
человека».
Autorid: Eduard Dagens 
(AK-49),
Juri Lužhõhh (AK-49), 
juhendaja: dots. A.Dušman.

7. Tööle «Osatuletistega dif.
võrrandite numbriline la
hendamine», märgusõna: 
♦Vinked».
Autor: Peep Lõoke (LR-41), 
juhendaja: v. õp. A. Jõgi.

8. Tööle «Osatuletistega dif.
võrrandite numbriline la
hendamine», märgusõna: 
«55555».
Autor: Erik Jurri (LR-47), 
juhendaja: v.õp. A. Jõgi.

algab uus õppeaasta ning õppe
jõududel ja üliõpilastel on lõp
penud puhkused.

Igal uudiskirjanduse näitu
sel on väljas kuni 150 raamatut 
ning 500 ajakirjanumbrit. Iga 
uudisraamatute näitust külas
tab 50—60 lugejat, s. h. spetsia
listid väljaspoolt TPI-d. Insti
tuudi õppejõudude ja teenis
tujate koguarvu silmas pidades 
võiks külastatavus olla suurem.

Süstemaatiliselt jälgivad 
uudiskirjanduse näitust prof. 
L. Ainola — matemaatika ka
teedri juhataja, R. Jõers — 
tootmisprotsesside automatisee
rimise probleemlaboratooriumi 
juhataja, A. Jõgi — matemaa
tika kateedri õppejõud, prof. 
V. Kulbach — ehituskonstrukt
sioonide kateedri juhataja, 
L. Võhandu — informatsiooni
töötlemise kateedri dotsent jt.

Uudisraamatuid saab koju 
laenata nädala möödudes. Raa
matud, mille lugemiseks olete 
soovi avaldanud ainult Teie, 
võivad jääda Teie käsutusse

III preemia ä 10 гЫ.

1. Tööle «Pinge- ja tugevus- 
teooriatega seotud küsimu
si», märgusõna:
«Теориа и практика».
Autor: Ludmilla K iir
(KD-49),
juhendaja:
dots. E. Kripsaar.

2. Tööle «Pinge- ja tugevus- 
teooriatega seotud küsimu
si», märgusõna;
«Через изобретение.. .»
Autor: Nataliä Kalugina
(KD-49),
juhendaja:
dots. E. Kripsaar.

3. Tööle «Fotokeemiline tiitri- 
mine», märgusõna: 
«Krokus».
Autor: Aleksander Daletski 
(KA-37),
juhendaja: dots. L. Pets.

4. Tööle «Ioonpolümerisat- 
sioon», märgusõna:
«Sigma».
Autor: Jaan Anvelt 
(KA-4I),
juhendaja: dots. E. Piiroja.

5. Tööle «Sõiduautode korro
sioon ja selle kaitsmise 
meetodid», märgusõna: 
«Mir».

Autor: Mürad Isahanjan 
(MM-27),
juhendaja: 
dots. L. Viisimaa,

üldist laenutustähtaega silmas 
pidades kaheks kuuks. Paljud 
raamatud, s. h. enamasti kõik 
võõrkeelsed, saabuvad raama
tukokku ühes eksemplaris. See
ga on olukordi, kui sama raa
matut soovib laenata mitu lu
gejat. Taolistel juhtudel tuleb 
raamatukogul teha valik, kel
lele raamat esmalt koju anda. 
Eelistatud on teadusliku kraa
diga TPI õppejõud ja teadurid. 
Järjekorra eeliste täpsustami
seks on 1986. aastast taastatud 
näituse külastuste registreerimi
ne järjekorranumbri, kuupäeva 
ja kellaaja äramärkimisega. 
Võrdsete taotlejate puhul ar
vestatakse tellimise aega. M it
me soovijaga raamatu - laenu - 
tustähtaeg on 1 nädal. Siin tu
leb esimesel lugejal eriti hoo
las olla ja raamat tähtajaks 
tagastada, kuna järjekorras 
võib olla mitu kolleegi (sellest 
esimest laenajat ka informeeri
takse). Oluline on ka tellitud 
kirjanduse võimalikult kiiresti 
väljaviimine, et ei tekiks asja
tuid seisakuid. Nõudesedeli

6. Tööle «Tähtsamaid polü- 
sahhariide», märgusõna: 
«Maiasmokk».
Autorid: Viktoria Orinita, 
Valeria Orinitš (KA-67), 
juhendaja: 
prof. A. Köstner,

7. Tööle «Termodünaamika 
II printsüp», märgusõna: 
«Omega».
Autor: Toomas Toots 
(MA-21),
juhendaja: dots. R. Mankin.

8. Tööle «Optiline aktiivsus», 
märgusõna: «Kui juba siis 
juba».
Autor: Rene Keert 
(KÜ-41),
juhendaja: 
dots. R.-K. Loide.

9. Tööle «Joseph Louis Lag- 
range ja tema panus teo
reetilise mehaanika aren
gusse», märgusõna:
«Жизнь великих».
Autorid: Vladimir Ivanov
(AK-49),
Aleksander MakuSev 
(AK-49),
juhendaja: dots. A. Dušman.

10. Tööle «Coriolise inertsjõud 
praktikas», märgusõna: 
«Akinakes».
Autor: Raul Koss (AO-31), 
juhendaja: dots. T. Liiva.

11. Tööle «Graafilised mee
todid staatikas».
Autorid: Olga Baranova, 
Iveta Simakova (KD-49), 
juhendaja: dots. A. Dušman.

12. Tööle «Graafiliste ülesan
nete lahendamine arvutil», 
märgusõna:
«Звезда».

korrektsest täitmisest oleneb lü- 
geja soovi täitmise kii(rus. 
Puudulike andmete tõttu on 
ühesuguste perekonnanimedega 
lugejate puhul raskusi õige lu
geja leidmisel.

Uudisajakirjad paigutatakse 
nädala möödudes üldlugemis
saali avariiulitele. Jooksva aas
ta ajakirju koju ei laenutata. 
Vajalikest artiklitest võib tel
lida kateedrijuhataja nõusole
kul koopiaid. Koopiate vormis
tamine toimub konsultandi 
laua juures.

On vana tõde, et raamatut 
kord käes hoida on tulusam, 
kui seda hiljem otsida raama
tukogu küllalt keerukast teat- 
mestust. Seepärast soovitame 
kõikidele õppejõududele, tea
duritele ja üliõpilastele kord 
nädalas sisse astuda uudiskir
janduse näitusele ja valida 
endale vajalik raamat.

Olete oodatud.

HILJA RIKMAN, 
raamatukogu osakonnajuhataja

Autorid: Jelena Azorova, 
Inga Olivson, Oleg Jere- 
mejev (TM-27), 
juhendaja: v. Õp. T. Strižak.

13. Tööle «Programmid kuju
tava geomeetria ülesannete 
lahendamiseks arvutil», 
märgusõna:
«Конус».
Autor: Andrei Karpovski
(LA-27),
juhendaja:
dots. k. t. L. Türn

14. Tööle «Varjude tuletamine 
paralleelvalgustusel», 
märgusõna; «REX021».
Autor: Rene Aarpuu,
juhendaja: dots. A. Talvik.

15. Tööle «Osatuletistega dif. 
võrrandite numbriline la
hendamine», märgusõna: 
«Чех».

Autor: Sergei Storožev 
(LI-47),
juhendaja:
dots. F. Vichmann.

16. Tööle «Osatuletistega dif. 
võrrandite numbriline la
hendamine», märgusõna: 
«Notsu».
Autor: Jaanus Kokk 
(1R-41),
juhendaja: v. õp. A. Jõgi.

17. Tööle «Osatuletistega dif. 
võrrandite numbriline la
hendamine», märgusõna:
«CD».

Autor: Jelena Rurenko
(LA-47),
juhendaja:
dots. F. Vichmann.

PREEMIAD MAKSTAKSE 
VÄLJA ÜTÜ FONDIST.



'Triinu ja Miku panid. juba 
amnvu tähele, et ema läheb 
paksemaks. Nende ilus, sale 
ema — ja äkki — paks. See 
ei mahtunud neile hästi pähe.

Ükskord söögilauas Triinu 
ütleski emale, et kuule, ära sa 
enam niipalju söö, isa lahed 
paksuks, näe, oledki .juba, lä i
nu^,' võiksid parem dieeti p i
dada.

Ema punastas ja kogeles m i
dagi «jaa-jah» või «rrihm», isa 
turtsatas ja hakkas köhima.

õhtupoole mängis kogu pere 
«Reisi ümber maailma». Siis 
ema 1 tegigi juttu , et Triinu-

läinud. . .  noh . . .  ütleme veidi 
ümaramaks, et tahaks 'kah 
priskemat saada . . .  Ei, ei, ega 
me veel tellima põle läinud, 
enne ikka mõtlesime, et peame 
teiega nõu, .kas ,teie‘ ka tahate 
või nii.»

Triinu ja M iku meelest oli 
isa päris pika jutu ära rääki
nud, ema arvas vist sedasama, 
miks ta muidu isa nii naeru
näoga vaatas.

«A h  nii nad tulevadki,» ütles 
Miku, aga ta ei saanud veel 
rahu — « Kas siis igaüks saab 
kohe minna ja tellida, noh 
näiteks kasvõi mina ja see 
Reeda plika võtame homme

kõik, aga nii tellida ei saa. 
Juhtub ikka nii, kuidas välja 
kukub, et noh kuidas paras-, 
jagu limiidid- ja aastaplaanid 
on.»

Triinu arvas, et tema tahab 
küll ja tingimata õde, sest vend 
Miku ongi juba hirmsamal 
kombel ära tüüdanud. Veel 
toonitas Triinu, et ema siis 
suure kõhu kasvataks, ikka 
kohe nii suure, et saab vast 
ka suure õe, sest tema nende 
pisititadega ei viitsi jännata. 
Miku solvus väga sellepeale, et 
õde Triinu temast nii arvas, 
kuid oli päri uue elaniku tu
lekuga, lisades vaid, et ilm -

K O L M A N D A

T A L L I N N A  

TEHNI KUM  

TEHNIKAKÖRGKOOLINA 

1918-1936

S Ü N D
ф  I. juuni — RAHVUSVAHELINE LASTEKAITSE PÄEV ^

Miku, mis oleks, kui teile tu 
leks väike сde-venna. Miku kiti 
asjalik inimene tahtis kohe 
teada KUST TULEB? Ema 
vaatas isa otsa ja arbas, et 
vast isa selgitab ära selle tu - 
lemise asja. Isa veeretas tä
ringut, ikka ühest käest teise 
ja kokutas imelikult: «Ah, jä 
ta nüüd!» või midagi taolist, 
kuid ema tungiv pilk ei lask
nud isal taganeda ja nii paps 
alustas:

«E i noh, see asi on lihtne. 
See,, et kust nad tulevad. Eks 
ikka töökojast. . .  jaa-jah, töö
kojast just. Lähed sinna ja tel
lid, kui vaja on. Noh, kui vaja 
ei ole, siis ikka ei lähe ka. 
Tellimus pannakse kirja ema 
kõhu järgi, et mida suurem 
kõht, seda suurema lapse saab. 
Eks sellepärast ema ongi meil

KOORIGA VLADIM IR IS

T P I Akadeemilisel Naiskooril 
oli mai algul meeldiv võima
lus sõita oma kunsti pakkuma 
ühte Moskva ümbruse «kuldse 
ringi» linnadest — VLADIM I- 
RISSE. Aprillis, Eesti Koori
ühingu II kongressi päevil võt
tis meie naiskoor Tallinnas 
vastu Vladimiri Haridustööta
jate Kammerkoori. Sedapuhku 
olime siis meie vladimirlaste 
külalisteks.

Eestimaa soojad ilmad olid 
meid ära hellitanud. Moskva 
ja Vladimiri jahedus algul pä
ris ehmatas. Südamed aga said 
soojaks kõigil, kui nägime, mis
moodi meid oli oodatud ja vas
tuvõtuks ettevalmistusi tehtud. 
Pisiasjadeni oli kõik läbimõel
dud ning organiseeritud.

Koor andis Vladimiris kaks 
„kontserti. Esimest kontserti

kätte, läheme sinna ja tellime 
— kas siis saame midagi?»

Nüüd turtsatas ema ja  hak
kas köhima.

«Nojah,» alustas isa, «ega see 
ikka nii lihtsalt ei käi. Seal 
küsitakse passi, see tähendab 
et peate juba päris suured 
olema ning noh abielus peate 
ka Reedaga olema nagu meie 
emaga.»

Ema pilgutas isale silma ja 
küsis:

« Kas siis tahaksite endale 
õde või venda? . Kas mul on 
mõtet kõhtu kasvatada?»

M iku asjalikkusel polnud aga 
piiri.

«Kas siis tellides pole juba 
kindel värk —- et noh meie tel
lime poisi, meie jällegi tahame 
tüdrukut?» päris ta.

«Ei, M iku,» teatas isa, « head 
meistrimehed on nad seal küll

loeti väga vastutusrikkaks esi
nemiseks. Saal öeldi olevat 
välja müüdud ja kohale oli 
kutsutud linna kultuuriosakon
na esindajad. Koor andis endast 
kõik, mis Vladimiri külmad 
ilmad talle alles olid jätnud. 
Väga hästi võeti kuulajate 
poolt vastu V. Tormise «Kad
rilaulud», mille liikumise oli 
koorile seadnud ENSV teeneli
ne kultuuritegelane Mait Agu. 
Ka B. Britteni «А  Ceremony 
of Carols» pakkus sealsele pub
likule suurt huvi.

Kontserdi lõpus andis ENSV 
teeneline kultuuritegelane, di
rigent ENE KANGRON Vladi
miri Haridustöötajate Kammer
koorile üle ENSV Kooriühingu 
tänukirja osalemise eest ühin
gu II kongressi kontsertide 
sarjas. Meie armastatud laulu- 
taadi Gustav Ernesaksa nimi 
ja autogramm tänukirja lõpus

tingimata olgu poiss ja mida 
suurem, seda parem (muidugi- 
mõista Mikust veel m itte suu
rem), sest siis saab kohe koos 
igasugu võtteid hakata harju
tama.

Isa, kes oli täna erilises jutu- 
hoos, lisas veel mõned märku
sed selle imelise töökoja kohta:

«Eg-a siis nii suurt ka saa, 
kui teie tahate. Näete ju  ise, 
ema kõht on väike, järelikult 
titt on ka väike. Ema lõhki 
paisutada me ei saa. Ja titt 
jääb ikka titeks. Töökoja too
dang, ei see räägi, liigu, laula 
ega tantsi. Meie peame siin 
täile hinge ja elu sisse puhu
ma. Küllap ka puhume, kui 
tõsiselt tahame. Eks ju?!»

Triinu ja M iku noogutasid.
Nad mängisid oma mängu 

lõpuni ja ema võitis.
JÜR I PÜHA

pani saali aplausist rõkkama.
Teise kontserdi andis koor 

Vladimiri Traktoritehase aulas. 
Meie esinemine oli osa tehase 
sõjaveteranidele pühendatud 
aktusest. Naiskoori laul läks 
vanade rindemeeste südamesse. 
Üksteise järel tõusid nad ja 
kinkisid oma lilled meie tüdru
kutele. See oli liigutav ja mõ
nes mõttes sümboolne gi.

Koorile oli Vladimiri reis ka 
puhkuseks ja uute avastuste 
allikaks. Meile näidati Vladi
miri vanalinna huviväärsusi 
ja iidset Suzdali. Kõik oli just
kui ajalooõpiku lehekülgedelt 
välja astunud.

T P I ' Akadeemilise Naiskoori 
kroonikasse- jäid sellest reisist 
sõnad:« Suur tänu teile kunsti 
eest, mida kannate rahvamassi
desse. Rõõmuga tervitame teid 
alati oma koduse Vladimiri 
pinnal. Sõitke taas külla!»

K AD I KASK

Algus TP nr. 14 ia 17.

T allinna Tehnikumi alamaste v>almistas ette tehnikuid, 
ülemaste — kõrgharidusega tehnikaspetsiäliste. Tegeliku 
inseneri või tegeliku arhitekti diplomite saamiseks ja täis- 
Õigustega kutse registreerimiseks ettenähtud õppimise ja 
praktika summaarne kestus (pärast eeltehnikumi või kesk
kooli lõpetamist) oli 1,5 aastat (3 semestrit) alamastmel,
1.5 aastat ülemastmel, 0,5 aastat praktikat, 0,5— 1 aastat või 
rohkem mittereglemenieeritud aega lõpuprojekti valmista
miseks, 1 aasta praktikat ja 3 aastat järelvalvega tööta
mist. Seega pärast 11-aastast keskkooli 3 aastat õppimist,
3.5 aastat praktikat ja töötamist. Lõpuprojekti valmista
mise aeg veel täiendavalt siia juurde. õppeplaa
nide ja -programmide suure ulatuse tõttu oli tegelik 
auditoorne õppeaeg > TT täiskursuse lõpetamiseks mitte 
3 aastat, vaid sageli kuni kaks ja enam korda pikem. 
Normajaga lõpetanuid oli TT-s suhteliselt vähem kui praegu 
TPI-s kiitusega lõpetanuid.

Tallinna Tehnikumis aastatel 1918—1936 töötanud õppe
jõudude nimekirjas on, ligi 120 spetsialisti. Umbes pooled 
neist olid hariduse saanud Venemaa kõrgkoolides ja teine 
pool enam-vähem võrdsetes osades Riia tehnikakõrgkoolis, 
Tartu ülikoolis j a välismaa kõrgkoolides. TT õppejõudude 

hulgas oli 5 professorit: Ottomar Maddison (1921—1936), 
Friedrich Dreyer (1921—1931), saarlane Aleksander Pole- 
štšuk (1921— 1932), Robert Gutman (1921—1922) ja Dimitri 
Russky (1924). Õppejõudude arv TT-s 1920—1929. aastatel 
oli piirides 57—31, aastatel 1930—1936 piirides 33— 12 in i
mest, õppejõud töötasid TT-s valdavalt kohakaaslustena.

Aastatel 1919—1936 õppis TT-s kokku 1387 üliõpilast. Üle 
neljasaja üliõpilase oli kõrgemas tehnikumis aastatel 1924— 
1930 ja maksimaalne arv. — 539 üliõpilast 1929. aastal. Esi
mesed üliõpilasorganisatsioonid moodustati TT-s juba 
1920. aastal. Tehnikumi õpilased said haridusministeeriu
m ilt loa üliõpilase peakatte kandmiseks ja üliõpilase nime
tusele 1923. aasta novembris.

Esimesed 13 (koos ühe eksterniga) Eestis ettevalmista
tud kõrgharidusega ■ tehnikaspetsialisti kaitsesid lõpuprojek- 
tid TT-s 15. sept. — 13. dets. 1923K aastal ja  neile anti välja 
diplomid. Aastatel 1923—1936 lõpetasid tehnikumi täiskur
suse kõrgharidusega spetsialistidena kokku 297 üliõpilast ja 
3 eksterni, sealhulgas 88 elektrotehnika, 69 ehitustehnika, 
51 masinaehituse, 34 arhitektuuri alal ja 58 kokku ülejää
nud neljal alal. Tallinna Tehnikumi poolkursuse (alam
astme) lõpetamisega ja tehnikukutsega piirdusid 129 spet
sialisti. Nendest esimesed lõpetasid 1922. aastal.

TT  lõpetanud tegelike inseneride ja arhitektide prakti
liselt võrdsed kutseõigused diplomeeritud inseneridega tehti, 
ametlikult teatavaks « Inseneride, arhitektide ja  tehnikute 
kutseõiguste seadustega», mis kinnitati veebruaris 1923. aas
tal, enne esimeste lõpuprojekti kaitsmist. Ebaterve «pub
litsistliku poleemika» selles küsimuses lõpetas novembris 
1934 vastu võetud « Inseneride, arhitektide, keemikute ja 
tehnikute kutsetegevuse seadus», mille alusel alates 1. jaa
nuarist 1935 andis TT oma lõpetanutele välja diplomid 
kutsenimetusega «insener» või «arhitekt» ja  vahetas varem 
välja antud diplomid välja uute inseneridiplomitega. Sama 
kuiseseaduse alusel kehtis Eestis alates 1935. aastast amet
likult ainult üks nimetus « insener»  nii diplomeeritud kui 
ka tegelikele inseneridele. Järgmine 1936. aasta kutsetege
vuse seadus kinnitas mainitud kutsenimetuste võrdväär- 
sust.

Alates 1929. aastast pidi Tallinna Tehnikum valitsuse 
otsusel, peamiselt majanduskriisi tõttu, üle elama pika lik - .  
videerimisperioodi kuni 1936. aastani. Üliõpilaste vastuvõt
mine esimesele kursusele lõpetati. Tehnilise kõrgkooli lik 
videerimise otsust kritiseeriti teravalt. Tehnikaspetsialistide 
ettevalmistamist üritati lähendada Tartu Ülikooli baasil. 
Alates 1. novembrist 1934 kuni 1. septembrini 1935 tegutses 
seal matemaatika-loodusteaduskonna tehnikaosakond ja
1. sept. 1935 —  25. juuni 1936 Tartu Ülikooli tehnikateadus
kond. Samaaegselt jätkas TT  õppetegevust vanemate kur
sustega ja andis perioodil 1932—1936 igal aastal 24— 61 inse
neri. Kunstlikult keeruliseks aetud probleemi lahendas 
riigivanema dekreet, millega Tallinna Tehnikumi, Riikliku 
Katsekoja, Tartu Ülikooli tehnikateaduskonna ja õlikivi 
uurimise laboratooriumi kinnis- ja vallasvara ning koos
seisude Ühendamise teel avati Tallinna Tehnikainstituut,

LÕPP
Dots. LEO ÕISPUU



tegi komisjon koosseisus: 
esimees Mati Kivimäe —- 

üliõpiaste a/ü komitee 
olmesektori juht;

Gennadi Arjasov — partei
komiteest;

Ellen Nossenko — haldus
prorektori abi;

Urmas Mänd — ametiühingu
komiteest;

Armin Mutle — üliõpilaste 
a/ü komitee esimees;

Eduard Saul — ELKNÜ TPÜ’' 
Komitee sekretär;

M. Luik — I ühiselamu maja
vanem;

A. Valdna — II ühiselamu 
majavanem

E. Matsi — III ühiselamu 
valveülem.

Lähtuti teaduskondade üli
õpilaste a/ü büroode olmesek
tori esimeeste poolt esitatud 
sotsialistliku võistluse aruanne
test (kahes etapis: 15. detsemb
riks ja 15. aprilliks). Määrar 
vaks sai II etapi kokkuvõte kui 
lõplik, kus olid ära toodud ka 
teaduskonna kolm • parimat 
tuba.

Parima ühiselamu väljasel
gitamiseks hinnati iga ühis
elamut seitsmes alalõigus eks
perthinnangute alusel. Hinnan
gu lõpus anti ühiselamute pa
remusjärjestus (esikohale 1 
punkt, teisele kohale 2 punkti 
ja kolmandale 3 punkti). Punk
tide summeerimisel selgus pa
rim ühiselamu (vt. tabelit.)

Tabel.

K O K K U V Õ T T E D  
ÜHISELAMUTEVAHELISEST — JA 

TEADUSKONNITI TUBADE VAHELISTEST 
SOTSIALISTLIKUST VÕISTLUSEST

kasutama saab hakata alles 
siis, kui . kapid on lukustata
vad.

Pesuruumidesse monteeritud 
uued kraanid paljudel juhtudel 
«jooksevad». Ka kõigis teistes 
pesuruumides peaks olema pee
gel ja nagid (nagu on III ühis
elamus ja I ühiselamu III ja 
IV  korrusel). I ja II ühiselamu 
duširuumide remont venib liialt 
pikale, . kuivatusruumides puu
dub ventilatsioon. Ka «P IK O » 
klubi taasavamine venib. Tänu 
I ühiselamu majanõukogu ak
tiivsusele on suudetud üks 
puhkeruum vabastada ning si
sustada mööbli ja mõnede 
mängudega.

Kõike eelnevat taustaks võt
tes ei pääsenud esile III ühis
elamu, vaid I ühiselamu ma
janõukogu liikmete tahtmine 
ja tegutsemine selle nimel, et 
oma ühiselamu üldilmet paran
dada.

KORD TUBADES

Ühisel koosolekul instituudi 
administratsiooni ja tudengite 
esindajatega võeti vastu otsus, 
et ühiselamute tubade seintele 
ei tohi midagi kleepida ega 
kapitaalset ehitada. Nendest 
nõuetest kinnipidamine on ta
ganud I ja II ühiselamu tuba
des korra paranemise.

Ettearvatult esikoht III ühis
elamule, I ja II tunnistati 
võrdväärseiks.

KASVATUSTÖÖ 
ÜLIÕPILASTE HULGAS

Kõikides ühiselamutes olid 
väljas sisekorra eeskirjad, sot
sialistliku võistluse juhend, ma
janõukogu tööplaanid, maja
nõukogu nimekiri, valvegraafi- 
kud — üldjoontes kõik see, 
mis tagab ühiselamu normaalse 
funktsioneerimise. Muutuva 
infona olid väljas igakuised 
«Üliõpilaste kommunistliku kas
vatuse plaanid», majanõukogu 
lühiteated, üksikud spordikuu
lsused  ning ühingu «Teadus» 
loengute plaanid.
• Puudusid aga linna kultuuri

ürituste ülevaated (teatri- ja 
kontserdiafišid). Rahule ei saa
nud jääda ajalehtede tellimi
sega. (ä 1 eksemplar), samuti 
polnud maitsekalt kujundatud 
stende riiklikeks pühadeks ja 
tähtpäevadeks, -polnud näha 
sotsialistliku võistluse I  etapi 
kokkuvõtteid.

Seega olid ühiselamutes läbi 
aasta domineerivaks need tea
ted,, mis pandi üles sügissemest
r il instituudi administratsioo
ni/üliõpilaste a/ü komitee ja 
komsomolikomitee eestvedami
sel. Kasvatustöö sektorite poolt 
pakutav info oli minimaalne.
’ Kõigi kolme ühiselamu töö 

'tunnistati mitterahuldavaks.
Edaspidi peaks kasvatustöö 

sektori liikmete arvu suuren
dama 4—5 inimesele, et sten
dide koostamine ja seinalehte
de väljaandmine toimuks ope
ratiivselt.

ÜHISELAMU ÜLDILME

. I  ja II ühiselamus muudab 
kapitaalremont üliõpilaste oi-' 
metingimused ebanormaalseks.
I. ühiselamu remontijad ei ole 
süutnüd pikema poole korido re 
keskmise trepikoja poolt sul
geda. See muudab ühiselamu 
prahiseks (tassitakse jalanõu
dega - krohvisodi). Köökidesse 
paigaldatavad kapid on ilusad, 
kuid pole suletavad. Tänu tu- 
diengite aktiivsusele on neid 
osaliselt üles paigaldatud, kuid

VALVE ÜHISELAMUS

Valvetöö korraldamine ja 
kontrollimine on kõige raskem 
ja aeganõudvam. Probleemiks 
on tudengite kohusetunde ..puu
dumine. Valves olles tegeldakse 
rohkem oma asjadega, mitte 
lubade kontrolliga. Kui' sügisel 
oh valvest puudumisi massili
selt, siis kevadsemestril on olu
kord paranenud. Eriti tõhusalt 
töötab II I ühiselamu valvesüs- 
teem. Puudulikuks jääb mõni
kord palgalise valve töö (peaks 
ka koos üliõpilastest valvuri
tega kontrollima lubasid, aga 
ei kontrolli).

Sügissemestril anti välja 
uued sissepääsuload. Praegu
seks kokku 1187. Elanikke oh 
kolmes ühiselamus kokku 1480. 
I  ühiselamus on load osaliselt 
välja andmata.

Esikoht II I ühiselamule, tei
seks — I ühiselamu ja kolman-. 
daks I I  ü/e.

MAJANÕUKOGU T ö ö

Parimaks tunnistati I  ühis
elamu nõukogu töö, kes on vä
ga aktiivselt kaasa löönud oma 
ühiselamu remontimisel nii 
EÜE liinis kui ka ühiskondli
kus korras. Esile tõsteti maja
vanema M. Luige (MA-42) ja 
majavanema abi JV Pütsepa 
(EE-41) kui kahe erineva tea
duskonna esindaja head ' koos
tööd.

II ühiselamu nõukogu (esi
mees A. Valdna •— LE-61) sü
gisel tekkinud teha-tahtmise- 
hoog kevadsemestriks rauges 
— II koht.

III ü/e nõukogu (esimees 
T. Tõldsepp —KM- 81) jõudis 
eelmise aasta esikoha inertsiga 
küll järgmisse aastanumbrisse, 
kuid kahe semestri, jooksul 
kpkku — III koht. Süski ta
haks esile -tõsta valveülemat 
E. Matsi (KA-61).

SPORDITÖÖ

Kõigis ühiselamutes saadi 
sügissemestril võrdselt üles

info — millal on ühiselamu ajad 
instituudi spordihoones. See oli 
ka põhiline ja ainuke, mis õp
peaasta jooksul suudeti. Ke
vadsemestril avati I ühiselamus 
tõsteruum, ühiselamud said 
endale kindlad päevad ja kel
laajad treenimiseks. Antud ju
hul ja õppeaasta vältel tehtud 
katsetel aktiviseerida ühisela
mute spordielu oli eestvedajaks 
instituudi spordiklubi, mitte 
aga ühiselamute spordiorgani- 
saatorid. Ruumikitsikus ei saa 
olla vabanduseks, et pole 
spordiüritusi. Mitmeid võistlu
si annab korraldada spordihoo
nes, väiksemaid turniire males, 
kabes, koroonas ka ühiselamus. 
Samuti oleks mõeldavad ühis- 
elamutevahelised spordivõist
lused.

Kõigile ühiselamutele nullid.

KINNIPIDAMINE SISE
KORRA EESKIRJADEST

Lähtuti dekanaatide ja rek
tori käskkirjadega karistamise 
arvust. Kõige vähem karista
tuid oli I ühiselamus: E-tea- 
duskond — 13, M-teaduskond — 
0; II I ühiselamu: T-teaduskond
— 4, K-teaduskond — 10;
II ühiselamu: L-teaduskond — 
20, A-teaduskond — 13.

Kahjuks esines ka selliseid 
korrarikkumisi, kui ei leitud 
süüdlasi. Näiteks k. a. 1. mai 
öösel oli II I ü/e 5. korruse 
puhkeruumi lahti lastud vaht- 
kustuti. Samas ühiselamus va
rastati RSP’86 lõppedes sisse- 
pääsla raudvärav (hiljem leiti 
II ühiselamust).

Nii et: kokkuvõttes esikoht 
I ühiselamule II I  ja II ü/e ees.

Otsustati rahaliselt premee
rida järgnevaid üliõpilasi, ma- 
janõukogude aktiviste:
MEELIS LU IK  (MM-42) —

50 rbl.,
A IV AR  VALD NA (LE-61) —

50 rbl.,
JOHANNES PÜTSEPP (EE-41)

— 50 rbl.,
M A T I K IVIM ÄE (EE-102) — 

50 rbl.,
EDA M ATSI (KA-61) — 30 rbl., 
EVE TERAV (KÜ-81 — 30 rbl., 
RENE-JAAN VIJAR (AV-61) — 

30 rbl.,
INDREK LIIS  (MM-42) —

20 rbl.,
IR IN A  TSUHISTOVA (MM-47)

— 20 rbl.,
VALERI TH K (MM-42) —

20 rbl.,
T IIU  PAALBERG (TL-61) —

20 rbl.,
PIRET KRUUSIMAA (KA-81) 

20 rbl.,
AARE SOE (LE-81) — 20 rbl., 
EIGO REIDLA (LE-41) —

20 rbl.

Otsustati avaldada kiitust 
järgnevatele majanõukogu ak
tivistidele;'

Urmas Paaks (EE-42),
Ivar Haas (MA-42),
Katrin Lell (KM-61), 
Vjatšeslav Kotšetõškin 
(AK-67).

Ühiselamute- ja teadus kön- 
niti iubadevahelise sotsialist
liku võistluse ühiselamu pari
ma toa rändauhinnad — V ÄR 
VITELERID — määrati järg
mistele tubadele: I  ühiselamus
— tuba nr. 440, II  ühisela
mus— tuba 414, II I  ühiselamus 
—• tuba 502.

TEADUSKONDADE 
PARIM AD TOAD

EHITUSTEADUSKOND

T ü d r u k u d :

1. tuba 240
(Piret Avaste, Kaie Kiudorf, 
Erika Parts, Hille Rebane, 
Tiina Ool)

2. tuba 231
3. tuba 232

P o i s i d :

Z. tuba 538 
(Aivo Kaivapalu, Tiit Ploom, 
Raigo Sahtel, Toomas Lehtsaar, 
Aarne Kuusik)

2. tuba 541
3. tuba 537

MEHAANIKATEÄDUSKOND 

P o i s i d :

1. tuba 440
(Neeme Soosalu, Toomas Lai
mets, Harri Aaste)

2. tuba 430
3. tuba 429

KEEMIATEADUSKOND 

T  ü d r u k u d :

1. tuba 502
(Reet Kotkas, Triin Kivimäe, 
Piia Leud, Siive Sark)

2. tuba 522
3. tuba 530

P o i s i d :

1. tuba 201
(Reho Pakaots, Urmas Lille
palu, Indrek Reitalu, Anatoli 
Mitrofanov)

2. tuba 212
3. tuba 221

MAJANDUSTEADUSKOND

T ü d r u k u d :

1. tuba 303 
(Oksana Dovženko, Anne 
Veber, Kersti Aru ja, Aime 
Hommik)

2. tuba 342
3. tuba 403

P o i s i d :

1. tuba 235
(Raul Veesalu, Toomas Värva, 
Toivo Vallimaa, Aivar Põldäär)

2. tuba 225

ENERGEETIKA
TE ADU SKQND

T ü d r u k u d :

1. tuba 310
(Inna Ivanainen, Olga Dubro, 
Tamara Surkova, Karina 
Bondarenko, Svetlana 
Kostjutsenko)

2. tuba 305
3. tuba 307

P o i s i  d :

1. tuba 406
(Ivo Kuusk, Jaak Aaman, 
Kalev Väliste, Andres Käärik)

2. tuba 517
3. tuba 510

AUTOM AATIKAr
TEADUSKOND

P o i s i d :

1. tuba 414
(A rvi Tüvi, Margus Sepman, 
Toomas Tomson, Kalju Erras)

2. tuba 219
3. tuba 206

KOHTLA-JÄRVE ÜLD- 
TEHNILINE TEADUSKOND

T ü d r u k u d :

1. tuba 21 
Jelena Orlova, Heli Soopa 
Jelena Korotkova, Pille Uusoja)

2. tuba 22
3. tuba 16.

P.Š. PALJU-PALJU TÄNU 
MEIE VÄSIMATUTELE . 
KOMAND ANTIDELE:

I ühiselamus —
ELIISE MAASALU ja 
TIIU  KAASIK,

II  ühiselamus —
LEIDA ROHTMETS,

I I I  ühiselamus —
VILLEMINE KALLAS ja 
JUTA AGA.

ÜLIÕPILASTE 
A/Ü KOMITEE 
OLMESEKTOR

GUIGO TARGO — 60

7. juunil täitub kuusküm
mend eluaastat ehitustehno- 
loogia kateedri dotsendil, teh
nikakandidaat GUIDO TAR- 
GOL.

Oma töömehetee sidus ta pi
devalt TPI-ga 1976. aastast. 
Päritolult pedagoogi perekon
nast, kadestamisväärsed osku
sed suhelda üliõpilastega, suu
repärased lektorivõimed ühen
datud laialdaste teadmistega on 
kujundanud temast silmapaist
va pedagoogi. Huvi, püsivus ja 
võimed on olnud aluseks tema 
laiahaardelisele ja  . sisukale 
õppe-metoodilisele tööle ka
teedris, aga ka sotsioloogiliste
le uurimistele, mida juubi
lar on aastate vältel läbi vii
nud meie tööstus- ja  tsiviilehi
tuse eriala lõpetajate kohta.

Õnnitleme Guido Targot te
ma tähtpäeval ja soovime jõu
du samas vaimus jätkamiseks!

Kolleegid ehitus- 
tehnoloogia kateedrist

TUDENGID!

Vabariiklikule turismj.nõukor- 
gus on turismituusikuid juu
li- ja augustikuuks. Tuusikud 
kestavad umbes 20 päeva. Li
saks tuusiku hinnale tuleb 
sõita omal kulul tuusiku algus
punkti ja tagasi koju. Tuusi
kuid saab Tallinnast, Pikk 71, 
tel. 6017 89.

J u u l i k s  on tuusikuid: 

Kaukaasiasse:

Mööda Gruusia sõjateed 
31. juulist 1 tuusik 141.—

6 tuusikut 21. juulist ä 155.—
Mööda Osseetia sõjateed 4 

tuusikut 11. juulist ja
9 tuusikut 21. juulist ä 124. 

rubla.
Kahheetiasse 11. juulist 4 tuu

sikut ä 154.—.
■ Mööda Gruusiat 1 tuusik 
21. juulist 159.—.

Gruusia—Aserbaidžan 4 tuu
sikut 11. juulist ä 132/—

Aserbaidžan—Armeenia 
LO tuusikut 21. juulist ä 176.-—-

Üle Kaukasuse peaaheliku 
saab matkata: üle Zekari mäe
kuru on 6 tuusikut 1. juulist 
ä 127., 5 tuusikut 11. . juulist 
ä 127.—, üle Tviberi mäekuru. 
1 tuusik 1. juulist 126.—.
’ Armeeniasse 11. juulist 

1 tuusik 154.—, 21. juulist 4-
tuusikut ä 140.—.

Kaukaasia Musta mere 
rannikule viivad 4 tuusikut 
1. juulist ja 2 tuusikut 21. juu
list ä 107.—, Kaspia mere äär
de on 3. juulist 4 tuusikut-, 
ä 145.—.

Ukrainasse—-Moldaaviasse:

Mööda Ukrainat on 4 tuusi
kut 4. juulist ä 139.—.

Eel-Karpaatides jalgsi 3 tuu- 
sikut 11. juulist ä 109.— 

(JÄRGNEB)
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1. Kasvatustöö üliõpilaste ühiselamu I I I  I I I
hulgas 0 0 0

2. Ühiselamu üldilme 1 3 2
3. Kord tubades 2 2 1
4. Valve ühiselamus 2 3 i
5. Majanõukogu töö 1 2  3
6. Sporditöö 0 0 0
7. Kinnipidamine sisekorra 1 3  2
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